
Bailey J., Porozmawiajmy o... Narkotyki., IBIS, Poznań 
2009

Książka poruszająca trudny temat zażywania przez 
społeczeństwo  narkotyków.  Zawiera przydatne informacje 
oraz  porady. Publikacja wzbogacona słowniczkiem. 

Binnebesel J., Jak rozmawiać z uczniami o końcu życia i 
wolontariacie hospicyjnym., Gdańsk 2009

Autor książki uczy w jaki sposób  nauczyciel  czy pedagog 
powinien rozmawiać z uczniami na trudne tematy.Książka 
zawiera praktyczne wskazówki, scenariusze lekcji, obszernie 
opisuje metody radzenia sobie z trudną sytuacją w szkole 
(śmierć dziecka, żałoba po stracie bliskiej osoby, trudne 
emocje).

Binham J., Porozmwaiajmy o...Przemoc, IBIS, Poznań 2009

Rzetelna publikacja na temat przemocy. Poradnik uczy jak 
radzić sobie z  przemocą,  jak nie stać się jej ofiarą i gdzie 
szukać pomocy.  Dodatkowo książka wzbogacona 
słowniczkiem.

Jóźwiak S.,One są wśród nas.. Dziecko z padaczką w szkole i 
przedszkolu.,CMPPP, Warszawa 2009

Poradnik przeznaczony dla osób które na codzień  mają do 
czynienia z dzieckiem chorym na padaczkę.
W publikacji można znaleźć informacje o dostępnych na rynku 
lekach, ich niepożądanych działaniach Poradz innymi lekami. 
Broszura zawiera również słownik przydatnych terminów 
medycznych oraz adresy organizacji i grup niosących pomoc 
chorym w Polsce. 



Klukowska A., One są wśród nas ...Dziecko z hemofilią w 
szkole i przedszkolu., CMPPP, Warszawa 2009

Broszura stanowi jedną z pięciu częśći poruszających temat 
opieki nad dziećmi, które wymagają szczególnego traktowania. 
Pozycja przenaczona jest dla pedagogów i opiekunów, którzy na 
codzień  mają pod opieką dzieci chore na hemofilię. Publikacja 
zawiera słownik oraz adresy organizacji niosących pomoc 
chorym na hemofilię.

Kozak A., Proces grupowy. Poradnik dla trenerów, 
nauczycieli i wykładowców., One Press, Gliwice 2010

Poradnik dla osób , które pracują z różnego rodzaju grupami. 
Autorka  opisuje etapy formowania się grupy, procesy 
zachodzące w czasie jej funkcjonowania oraz wyjaśnia na czym 
polega kreatywna praca grupy. Książka przydatna w  pracy 
pedagoga czy wychowawcy.

Mason P., Porozmawiajmy o ... Palenie i picie., IBIS, 
Poznań 2009

Autor w swej publikacji porusza temat  uzależnienia od 
alkoholu i nikotyny.  W książce  opisany został proces 
wytwarzania alkoholu i papierosów.  P. Msason wyjaśnia jak 
wpływają one na organizm człowieka oraz podaje adresy 
organizacji walczących z uzależnieniem. Książka wzbogacona 
słowniczkiem. 

Naik A., Dasz Radę. Poradnik na życiowe zmiany., IBIS, 
Poznań 2009 

Wydawnictwo porusza częste problemy z jakimi borykają się 
młodzi ludzie: zmiana szkoły, strata blskiej osoby czy 
dorastanie. Ciekawy materiał do wykorzystania podczas lekcji 
wychowawczych. 

Naik A., Pokonaj stres! Poradnik przedegzaminacyjny., 
IBIS, Poznań 

Wydawnictwo skierowane zarówno do nauczycieli jak i 
uczniów. Autor podaje definicję stresu, określa  czym jest stres 
przedegzaminacyjny, wymienia jego objawy oraz pokazuje 
sposby na jego pokonanie. A. Naik wyjaśnia jak zdać egzamin, 
napisać dobre wypracowanie i przygotować ciekawą 
prezentację. Pozycja szczególnie przydatna dla wychowawców 
klas VI szkoły podstawowej  i III klasy  gimnazjum.



Wycisk J., Ziółkowska B., Młodzież przeciwko sobie., Difin, 
Warszawa 2010

Książka porusza problemy zaburzenia w odżywianiu i 
samookaleczania się  młodzieży. Autorzy adresują książkę 
przede wszystkim do osób, które pozostają w kontakcie z 
młodzieżą i czują się odpowiedzialne za wspieranie 
prawidłowego jej rozwoju, a więc przeznaczona  jest  dla 
wychowawców, nauczycieli i opiekunów szkół. Osoby te często 
jako pierwsze odbierają sygnały o autodestruktywnych 
tendencjach wychowanków. 


